
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №1 г. Углегорска Сахалинской области 
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. Заводская, 11; тел./факс 45-043; E-mail: mbdou1ugl@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

25.08.2023г.                                                                                                     №144-А 

 

Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования 

МБДОУ №1г. Углегорска Сахалинской области 

 

  На основании  статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования, приказ Минпросвещения России 

от 31.07.202 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления  

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- 

образовательным программам дошкольного образования (зарегистрирован 31.08.2020 

№59599), решением педагогического совета ( протокол № 5 от 24.08.2023 г., в целях 

приведения основной образовательной программы МБДОУ№1 г.Углегорска в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Основную образовательную 

программы дошкольного образования МБДОУ №1г. Углегорска (ОП ДО) на основе 

ФОП ДО. 

2. Признать утратившей силу Основную образовательную программу дошкольного 

образования, утвержденную приказом заведующего №24-А от 05.02.2018 г 

3. Заместителю заведующего по методической работе Поповой И.А. обеспечить 

контроль реализации ООП ДО, оказать педагогическим работникам методическую 

помощь в реализации новой ООП ДО. 

4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Ли А.В. разместить 

ОП ДО в новой редакции на официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                   Е.А Ларкин 


